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دولت پزشکیان لایحه اصلاح قانون 
به کارگیری اشخاص در مشاغل حساس 
را به مجلس فرستاده است، قانونی که 
مشخصا برای حذف محمدجواد ظریف 
و شاید هم علی لاریجانی از نهادهای 
دوازدهم  مجلس  شد.  نگارش  مختلف 
چه رویکردی در قبال این لایحه خواهد 

داشت؟
به گزارش خبرآنلاین، وقتی علی 
لاریجانی، رئیس سه دوره مجلس در انتخابات 
ریاست جمهوری سال ۱۴۰۰ ردصلاحیت و 
نامه نگاری های او و شورای نگهبان درباره 
این تصمیم شروع شد، یک جمله کلیدی 
در یکی از نامه های علی لاریجانی به شورای 
نگهبان وجود داشت؛»یک کلام بگویید بنا 

داشتیم شما را حذف کنیم«!
این بنا کردن بر حذف چهره های سیاسی 
که خود علی لاریجانی نیز با استناد و اتکا به 
آن باب لغت »خالص سازی« را به ادبیات 
سیاسی جمهوری اسلامی باز کرد، البته تنها 
محدود به شورای نگهبان و رویه اش نبود. اگر 
نهاد صاحب »نظارت استصوابی« می توانست 
با تکیه بر تفسیر و تشخیص چهره هایی را در 
حوزه »صلاحیت« رد و تایید کند، چرا نباید 
قانونی باشد که از اساس افراد خاص را هدف 

قرار دهد؟!
احتمالا با همین استدلال بود که مجلس 
یازدهم دست به نگارش قانونی زد که از 
همان زمان طرح و بررسی آن مشخص 
بود هدف قانون حذف محمدجواد ظریف و 
حتی افرادی همچون علی لاریجانی است. 
به شکلی که استفاده و به کارگیری آن ها از 

اساس خلاف قانون باشد.
حالا اما دولت پزشکیان با ارسال لایحه 
اصلاحی سعی دارد تا با چند استدلال 
حقوقی مساله ممنوعیت به کارگیری افرادی 
که همسر و فرزندان شان تابعیت مضاعف 
دارند یا پیش از این داشته اند را حل کند. 
به بیان روشن تر این لایحه اصلاحی سعی 
دارد تا با اصلاح متن قانون دستپخت خالص 
سازان در مجلس یازدهم، راه بر تفسیرهای 
سیاسی از تبصره جنجالی آن را ببندد و از 

حواشیب پیرامون دولت در اینباره بکاهد.
قانون نحوه به کارگیری اشخاص در 

مناصب حساس چه می گوید؟
مجلس یازدهم در مهر ماه سال ۱۴۰۱ 
طرح به کارگیری اشخاص در مشاغل 
حساس را تصویب و شورای نگهبان نیز به 
راحتی آن را تایید کرد. رئیس وقت دولت هم 
دست به دست مجلس اصولگرای یازدهم داد 
و با فاصله کمی از تصویب و تایید قانون، آن 
را برای اجرا به قوه قضائیه، وزارت اطلاعات، 
سازمان اداری و استخدامی کشور و وزارت 
دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح ابلاغ 
کرد. آیین نامه اجرایی اش  قانون هم »۱۹ 
اردیبهشت« سال جاری، از سوی »محمد 
مخبر« معاون اول رئیس جمهور وقت، 
به دستگاه های مربوطه ابلاغ شد. قانونی 
که از اساس با چند ماده تبصره نگارش و 
تصویب شده بود اما جان کلام ان تنها در 
یک تبصره بود:»کسانی که خود، فرزندان یا 
همسر ایشان تابعیت مضاعف دارند« نباید در 

مشاغل حساس به کار گرفته شوند.
مابقی موارد بعد از موضوع تابعیت 
فرزندان و یا همسر شامل موضوعاتی از قبیل 
»عدم اعتقاد و التزام عملی به اسلام، نظام 

جمهوری اسلامی، ولایت مطلقه فقیه و قانون 
اساسی«، »کسانی که در جهت تحکیم مبانی 
رژیم سابق نقش موثر داشته اند«،»وابستگان 
تشکیلاتی به احزاب، سازمان ها و گروه های 
محارب، معاند و غیرقانونی« و »مظنونان و 
مرتکبان جاسوسی به نفع بیگانگانو مواردی 

از این دست است. 
با مرور متن قانون مذکور مشخصا 
قابل درک است که تا پیش از این هم 
»جاسوسان« یا »محکومان قاچاق موارد 
مخدر و روانگردان« در مشاغل حساس به 
کارگرفته نمی شدند و مساله اصلی هدف قرار 
دادن چهره هایی بود که بخشی از جریان 
اصولگرا نمی خواستند به هیچ وجه شاهد 
حضور این افراد در هر سطحی از نهادهای 

تصمیم گیر در کشور باشند.
همین تبصره هم بود که دستاویز فشار 
بر مسعود پزشکیان حتی پیش از تشکیل 
رسمی دولت شد تا مبادا بتواند برای 
محمدجواد ظریف در دولت سمت و پستی 

را تعریف کند. 
لایحه اصلاحی

علیه قانون خالص سازی
اما در مقدمه توجیهی متن لایحه اصلاحی 
دولت پزشکیان چند نکته مهم حقوقی وجود 
دارد. نخست این که به شیوه احراز تابعیت 
در جمهوری اسلامی ایران با استناد به مواد 
قانون مدنی اشاره و تاکید شده است که بر 
اساس قانون »هم نظام خون و هم نظام 

خاک« باید ملاک قرار  گیرد.
براساس ماده ۹۷۶ قانون مدنی ساکنان 
ایران به استثنای اشخاصی که تابعیت 
خارجی آنها مسلم است و هم کسانی که 
پدر آنها ایرانی است تبعه ایران محسوب 
می شوند و همچنین زن تبعه خارجی که 
شوهر ایرانی اختیار کند تابعیت ایرانی بر وی 
تحمیل می شود و در موارد متعددی بدون 
اختیار افراد تابعیت مضاعف به دلیل تفاوت 

نظام های تابعیت حادث می شود.
 در ماده )۹۸۹( قانون مدنی نیز تاکید 
شده است که »صرفاً ایرانیانی که بدون 
رعایت مقررات قانونی تابعیت خارجی 
تحصیل نمایند از تصدی مقامات و حتی 
هرگونه مشاغل دولتی ممنوع شده اند« لایحه 
اصلاحی با قید این دو ماده قانون مدنی به 

تعارض بین این قانون و قانون مصوب مجلس 
یازدهم در زمینه انتصاب اشخاص در مشاغل 
حساس اشاره و تاکید کرده است که با توجه 
به اینکه در موارد متعدد تابعیت مضاعف 
حادث و یا مواردی تحمیل می شود نیاز به 

اصلاح این مساله ضروری است.
از این جهت لایحه اصلاحی موضوع بند 
)الف( ماده ۲ قانون فعلی مبنی بر ممنوعیت 
انتصاب »کسانی که خود، فرزندان یا همسر 
ایشان تابعیت مضاعف دارند« را به »کسانی 
که تابعیت مضاعف دارند« تغییر داده و با 
ارائه این لایحه پیشنهاد اصلاح این موضوع را 

طرح کرده است.
مجلس دوازدهم 

سرشاخ با »اشخاص«
دولت پزشکیان لایحه اصلاحی مذکور 
را با قید یک فوریت به مجلس ارسال کرده 
اما از همین حالا قابل پیش بینی است که 
مجلس دوازدهم تا جایی که بتواند بررسی 

این لایحه را پشت گوش خواهد انداخت.
فراموش نکنیم که حتی پیش از 
تصویب این قانون نیز جریان مخالف و 
منتقد چهره هایی همچون علی لاریجانی، 
محمدجواد ظریف و حسن روحانی با مانور 
بر موضوع تابعیت، سعی جدی برای حذف 
سیستماتیک این چهره ها داشتند و حالا 
نیز نایبان برحق آن ها در مجلس دوازدهم 
به راحتی در مقابل اصلاح این قانون کوتاه 

نخواهند آمد.
به خصوص که دولت پزشکیان توانسته با 
رایزنی های مختلف حضور ظریف در دولت را 
رسمی و ادامه دار کند و مدافعان این قانون 
همین حالا هم دل پرخونی از این موضوع 
دارند و قطعا اجازه اصلاح قانون را با راحتی 

نخواهند داد.
فراموش نکنیم که وقتی محمدجواد 
ظریف به علت آنچه »فشار بر مسعود 
پزشکیان با استناد به این قانون« خوانده 
بود استعفا داد، حمید رسایی نماینده تهران 
در مجلس و از قدیمی ترین و سرسخت ترین 
منتقدین ظریف با انتشار یادداشتی در شبکه 
اجتماعی ایکس نوشته: »وزیر اطلاعات با 
حضور در کمیسیون به سوالم پاسخ دادند و 
گفتند: تلقی رئیس جمهور این بود که برای 
انتصاب معاونین نیاز به استعلام نیست. آقای 

ظریف پس از استعلام، به دلیل تابعیت فرزند 
استعفا دادند. برای کلیه افراد پیشنهادی 
استعلام شده است. به قانون نحوه انتصاب 
اشخاص در مشاغل حساس حتما عمل 

می شود.«
رسایی البته با سرسختی هرچه تمام تر 
علیه اصلاح این قانون نیز موضع گیری کرده 
و در جلسه علنی دیروز مجلس در تذکری 
با بیان این که »رئیس جمهور برخلاف نص 
صریح قانون، آقای ظریف را که فرزندشان 
تابعیت آمریکا دارد، به عنوان معاون رئیس 
جمهور انتخاب کردند«ف گفته است که » 
آقای ظریف با تذکرات نمایندگان استعفا 
داده اما به خاطر فشارها، مجدد به کار خود 

بازگشت.«
رسایی همچنین به موضوع ارسال لایحه 
اصلاحی این قانون به مجلس اشاره کرده و 
حتی تهدید به شکایت قضایی کرده است:» 
از رئیس جمهور درخواست شد که به قانون 
تن دهد اما ایشان به خاطر یک نفر، یک قید 
از لایحه را حذف کرده و مجدد به مجلس 
ارجاع داد.۴۰ نماینده از کمیسیون امنیت 
ملی درخواست رسیدگی کردند که مهلت 
۱۰ روزه روز شنبه هفته آینده پایان می یابد 
بنابراین اگر صحن تخلف را محرز بداند، 

پرونده به قوه قضائیه ارجاع می شود!«
مقابله تندروها با قانون آنتی ظریف

مجلس دوازدهم اگرچه با رای اعتماد 
کامل به کابینه پیشنهادی مسعود پزشکیان 
سعی کرد در شمایل همراهی با دولت 
چهاردهم ظاهر شود اما با مخالفت با 
استعفای عبدالکریم حسین زاده از مجلس 
برای رفتن به دولت« به خویشتن خویش 
بازگشت. سرنوشت این لایحه اصلاحی 
در مجلس دوازدهم در منازعه بین طیف 
قالیباف – در صورت تصمیم به همراهی 
با دولت- و نیروهای تندروی اصولگرا رقم 
می خورد. تردیدی نیست که چهره هایی 
همچون حمید رسایی، امیرحسین ثابتی، 
محمود نبویان و دیگر نمایندگان نزدیک 
به رویکردهای جبهه پایداری ، در مقابل 
اصلاح قانونی آنتی ظریف کوتاه نمی آیند 
اما باید منتظر ماند و دید سازمان رای 
 این جریان در مجلس چقدر حرفی برای 

گفتن خواهد داشت.

دکتر مسعود پزشکیان در مراسم 
شاعر  سالگرد  سیصدمین  گرامیداشت 
شهیر ترکمن »مختومقلی فراغی« 
تصریح کرد: گستره تأثیر و نفوذ ادبیات 
فاخر مشرق زمین، زوایای بدیعی از شور 
و سیر به معرفت را به نمایش گذاشته 
است و اشعار مختومقلی به عنوان 
گنجینه ای از سجایای اخلاقی نیز در 
همین منظومه جای دارد. در باور این 
شاعر بزرگ، دین اسلام هدفی جز 
سعادت بشر ندارد و در جهت تکمیل 
مکارم اخلاقی و پرورش و تعالی روح 

انسانی به ظهور رسیده است.
متن کامل سخنان رئیس جمهور در این 
مراسم به شرح زیر است؛ در قلمرو سیاسی و 
فرهنگی بزرگی که امروز ایران و ترکمنستان 
در قلب آن جای گرفته اند و در روزگار 
سلجوقیان، شاعران و تاریخ نگاران سرحد آن 
را از جیحون تا فرات و گاه از کاشغر تا حلب 
ذکر کرده اند، از دیرباز مردمانی، با صلح و صفا 
زندگی می کنند که با وجود گوناگونی و تنوع 
در قومیت و زبان، میراث تمدنی و فرهنگی 

مشترکی دارند.
در این قلمرو سرزمینی گسترده، ساختار 
فرهنگی کما بیش واحد و منسجمی حاکم 
بوده است. با وجود اقوام گوناگون، زبان ها، 
گویش ها و لهجه های متفاوت و نیز برآمدن 
و برافتادن سلسله های حکومتی مختلف، 

نمودهای فرهنگی این پهنه عظیم همواره از 
آبشخورهای یکسان سیراب شده است. از این 
رو جلوه های گوناگون فرهنگ، هنر و ادبیات، 
چنان مشابهت و نزدیکی دقیقی دارد که جز 
با قائل شدن به زیرساخت فرهنگی واحد قابل 

توصیف و توجیه نیست.
روابط و دوستی دو ملت بزرگ ایران و 
ترکمنستان به عنوان دو همسایه با مرزهای 
طولانی، همواره روابطی دوستانه، برادرانه، 
سازنده و مبتنی بر منافع متقابل بوده و از 
روندی رو به رشد و متوازن در همه عرصه های 
سیاسی، اقتصادی و فرهنگی برخوردار است.

بخش های مهمی از تاریخ، ادبیات و 
فرهنگ مردم ایران با مردم حوزه تمدنی 
آسیای مرکزی، از پیوستگی بالایی برخوردار 
است و به سان نوری است که از یک منشور 
تابیده و جهان پیرامون ما را غرق در شکوه و 
وسعت گیرای خود ساخته است. وجود دین 
اسلام و گسترش آیین های اسلامی از مسیر 
ایران و آسیای مرکزی و تبادل فرهنگی و 
هم دینی ایجاد شده، در کنار قرابت زبانی 
میان اقوام ایرانی با قومیت های ساکن در 
گستره آسیای مرکزی نیز بر رونق و درخشش 

این غنای تمدنی مشترک افزوده است.
قوام و پایداری روابط دوستانه میان 
ملت ها، وامدار فعالیت ها و دغدغه های عالمان 
و شارحان اخلاق و معنویت است. تبادل 
اندیشه و تعاملات فرهنگی میان گروه های 

انسانی، خارج از اراده دولت ها شکل گرفته 
و مرز و حصار نمی شناسد. در این میان نقش 
اسطوره های شعر و ادب ما همچون فردوسی، 
رودکی، سعدی و خیام و بسیاری دیگر از 
ستاره های آسمان علم و هنر، در معرفی 
فرهنگ ناب و غنای تمدن مشرق زمین بر 

کسی پوشیده نیست.
ادیب فرزانه و شاعر بزرگ مان »مختومقلی 
فراغی« نیز مصداق بارزی از این سیر تمدنی 
و پرچمدار اعتلای فرهنگ و زبان ترکمن 
است؛ کسی که در طول حیات پرثمر خویش 
تأثیر شایسته و مهمی را در رشد مفاهیم 
ارزشمند انسانی بر جای گذاشته و جاذبه هنر 
و اشعار زیبایش گلستان ادبیات ما را معطر 
ساخته است. بسیاری از دلایل ماندگاری 
آداب، سنن و گویش های زبانی ما مدیون 
تلاش وافر بزرگانی بوده است که از جان مایه 
گذاشته اند. اگر زبان فارسی شاعران بزرگی 
چون فردوسی را برای احیای خود دیده است، 
زبان و ادب ترکمن نیز مدیون تلاش شاعران 
و ادیبان بزرگی همچون مختومقلی است که 
نقش بی بدیلی برای حفظ ادبیات ترکمن از 
خود برجای گذاشته است. شاید بزرگترین 
دغدغه مختومقلی حفظ کرامت انسانی 
در بستر حوادثی باشد که هنوز هم محیط 
پیرامون ما را در معرض تهدید و تأثیرخود 

قرار داده است.
توجه به معنویت، اخلاق، عدالت، آزادی، 
اتحاد، برابری حقوق انسان ها در کنار توجه 
به درک درست از مفاهیم اسلامی و عشق 
به اهل بیت عصمت و طهارت، تجلی بخش 
اندیشه و سامان فکری این عارف بزرگ است. 
دیوان اشعار و آثار برجای مانده از وی گویای 
دریایی از مضامین اخلاقی، سیاسی، اجتماعی 
و فرهنگی است که وسعت اندیشه و غنای 

کلامش را یادآور می  سازد.
گستره تأثیر و نفوذ ادبیات فاخر 
مشرق زمین، زوایای بدیعی از شور و سیر به 
معرفت را به نمایش گذاشته است و اشعار 
مختومقلی به عنوان گنجینه ای از سجایای 
اخلاقی نیز در همین منظومه جای دارد. در 

باور این شاعر بزرگ، دین اسلام هدفی جز 
سعادت بشر ندارد و در جهت تکمیل مکارم 
اخلاقی و پرورش و تعالی روح انسانی به 

ظهور رسیده است.
ما نیز در کنار بزرگان خود باور داریم، 
اسلام، دین صلح و برادری و بعثت پیامبر 
مکرم اسلام )ص(، جز برای کامل کردن 
مکارم اخلاقی نبوده است. یکی از موضوعاتی 
که تمایل دارم در خصوص آن سخن بگویم 
وجود دسیسه های پنهان برای واگرایی 
و ایجاد دشمنی میان مذاهب اسلامی 
است؛ موضوعی که لازم است مد نظر همه 
جامعه اسلامی قرار گیرد. بخش های مهمی 
از جهان اسلام در معرض تهدید افراط و 
رشد گروه هایی است که فلسفه وجود خود 
را در تزریق افتراق و جدایی جامعه اسلامی 
می بینند. وقتی بزرگانی مانند مختومقلی 
صحبت از همگرایی و اتحاد جوامع اسلامی 
می کنند به خوبی از زوایای تاریک و مصائب 

جدایی آگاه هستند.
تأسی به آیه »واعتصموا بحبل الَلّ جمیعاً 
و لاتفرّقوا« بهترین و مؤثرترین راه برای 
جلوگیری از هرگونه نفاق و ایجادکننده 
وحدت به معنای حقیقی آن در دنیای 

پرتلاطم کنونی است.
نگاه به وحدت و ایجاد وفاق فقط مختص 
به جوامع اسلامی نیست، بلکه صحبت از 
صلح و تعمیق برادری و پی ریزی گفتمان 
وفاق نیاز امروز جامعه بین المللی است، اما 
در این گذر هنوز هم بسیاری از مؤلفه های 
یکجانبه گرایی، همزیستی جامعه انسانی را با 

اخلال مواجه کرده است.
مصداق روشن آن را امروز در فلسطین و 
در نادید انگاشتن حقوق ملتی می بینیم که 
دارای تاریخ، فرهنگ و عناصر هویتی مشخص 
و مختص به خود هستند. وقتی صحبت از 
ظلم و بی عدالتی می شود، تصویر رنج مردم 
بی پناه غزه در ذهن ما نقش می بندد. عمق 
بحران غزه و قساوت به کار رفته در این جنگ 
نابرابر و ادامه حملات وحشیانه به شهرهای 

لبنان خارج از توصیف است.

گمانههادربارهلایحهاصلاحیعلیهقانونخالصسازی

علیه قانون »آنتی ظریف«

پزشکیان:

پایداریروابطدوستانهمیانملتها،وامداردغدغههایعالماناست

گسترشدیپلماسیمنطقهایهدفدولتچهاردهم
گروه سیاسی: دکتر مسعود پزشکیان رئیس جمهوری اسلامی ایران 
شامگاه پنجشنبه برای انجام سفری دو روزه جهت حضور در در همایش 
بین المللی »ارتباط متقابل زمان ها و تمدن ها-مبنای صلح و توسعه« به مناسبت 
سیصدمین سالگرد »مختومقلی فراغی« به عشق آباد سفر کرد و در این سفر 
علاوه بر حضور در این مراسم با امامعلی رحمان رهبر ملی ترکمنستان و 

ولادمیر پوتین رئیس جمهوری روسیه نیز دیدار کرد.
ارتباط ایران و  روسیه صمیمانه و راهبردی است

دکتر مسعود پزشکیان همچنین ظهر جمعه در دیدار آقای »ولادمیر پوتین« 
رئیس جمهوری فدراسیون روسیه، تاکید بر توسعه همکاری های مشترک بین 

دو کشور گفت: ارتباط  ما با روسیه صمیمانه و  راهبردی است.
رئیس جمهوری با ابراز خرسندی از فرصت دیدار با همتای روس خود گفت:  
از نظر اقتصادی و فرهنگی ارتباطات ما روز به روز تقویت شده و قوی تر می شود. 
روند رو به رشد همکاری های ایران و روسیه با توجه به اراده رهبران عالی دو 

کشور به ضرورت تقویت این ارتباطات باید تسریع شود.
دکتر پزشکیان با بیان اینکه ایران و روسیه ظرفیت های متقابل و مکمل 
خوبی دارند و می توانند به یکدیگر کمک کنند، افزود: مواضع ما در دنیا خیلی 

نزدیک تر از دیگران به یکدیگر است.
رئیس جمهوری با ابراز امیدواری نسبت به تسریع در امضای سند راهبردی 
مشارکت ایران و  روسیه، بر توسعه همکاری های فیمابین تاکید کرد و اظهار 
داشت: امیدوارم در جریان حضور در اجلاس بریکس در روسیه، این معاهده 

را نهایی کنیم.
دکتر پزشکیان با اشاره به وضعیت بحرانی منطقه تصریح کرد: رژیم 
صهیونیستی هیچ  چارچوب حقوقی و انسانی بین المللی را رعایت نمی کند 
و شرایط در منطقه بحرانی است؛  کشورهای اروپایی و آمریکا نمی خواهند 

ارتباطات کشورهای منطقه در بستر آرامی ادامه یابد.
رئیس جمهوری روسیه نیز در این دیدار ضمن ابراز خرسندی از این گفتگو 
اظهار داشت: همکاری های دو  کشور برای ما اولویت بالایی دارد و توسعه روابط 

و افزایش حجم تجارت میان دو طرف خیلی خوب در حال انجام است.
ولادیمیر پوتین ضمن دعوت از رئیس جمهوری اسلامی ایران برای 
شرکت در اجلاس بریکس و برگزاری نشست مشترک دوجانبه گفت: ما به 
طور مشترک در سطح بین اللملی همکاری می کنیم و ارزیابی ها و  رویکردهای 

جهانی ما یکسان است.
رژیم صهیونیستی همه قوانین بین المللی را زیر پا گذاشته است

رئیس جمهوری گفت: رژیم صهیونیستی با قدرتی که در دست دارد همه 
قوانین بین المللی و حقوق بشر را زیر پا گذاشته است و کسی هم نمی تواند 

حرفی به او بزند.
به گزارش ایلنا، مسعود پزشکیان روز جمعه در حاشیه همایش بین المللی 
»ارتباط متقابل زمان ها و تمدن ها-مبنای صلح و توسعه« که به مناسبت 
بزرگداشت سیصدمین سالگرد مختومقلی فراغی شاعر شهیر ترکمن برگزار 
شد در پاسخ به سوال خبرنگاری درباره اقدامات رژیم صهیونیستی گفت: رژیم 
صهیونیستی باید دست از کشتار بردارد، انسان های بیگناه را نکشد، خانه ها را 

بمباران نکند.
وی افزود: رژیم صهیونیستی با قدرتی که در دست دارد همه قوانین 
بین المللی، حقوق بشر و هر چیزی را زیر پا گذاشته است و کسی هم نمی تواند 

حرفی به او بزند برای اینکه آمریکا و اروپا از او پشتیبانی می کنند.
رئیس جمهوری در پاسخ به سوال دیگری مبنی بر اینکه رابطه با روسیه 
را چگونه می بینید، عنوان کرد: ما به طور کلی با کشورهای همسایه از قدیم 

ارتباط خوبی داشتیم.
پزشکیان با بیان اینکه شعار امسال سازمان ملل متحد صلح، امنیت و کرامت 
انسان است این یعنی ما باید بر اساس صلح، امنیت و کرامت با همه برخورد 

کنیم.
وی خاطرنشان کرد: چه در ارتباط با روسیه که ارتباط قدیمی با ما دارد و 
چه همه کشورهایی که در منطقه هستند ما دوست داریم با همه آنها در صلح 

و آرامش و حفظ کرامت انسانی زندگی کنیم.
شخصیت هایی نظیر مختومقلی فراغی گواه ارتباط فرهنگی عمیق 

دو ملت ایران و ترکمنستان هستند
دکتر مسعود پزشکیان شامگاه پنجشنبه پیش از عزیمت به عشق آباد، درباره 
برنامه ها و اهداف این سفر اظهار داشت: این سفر به دعوت رئیس جمهور 
ترکمنستان به منظور شرکت در مراسم گرامیداشت سیصدمین سالگرد 
مختومقلی فراغی، شاعر بزرگ ایرانی-ترکمنستانی انجام می شود که در تقویت 
و گسترش فرهنگ ترکمن بسیار تاثیرگذار بوده و لذا هر سال جشنی برای 

بزرگداشت وی برگزار می شود.
رئیس جمهوری شخصیت هایی نظیر مرحوم مختومقلی فراغی را گواه 
ارتباط فرهنگی عمیق و طولانی دو ملت ایران و ترکمنستان برشمرد و افزود: 
در این سفر علاوه بر بزرگداشت این شخصیت فرهنگی منطقه و جهان و 
رایزنی برای تقویت ارتباطات و همکاری های فرهنگی دو ملت، دیدارها و گفت 
وگوهایی نیز با سران ترکمنستان و برخی مقامات شرکت کننده در این مراسم 

از جمله روسای جمهور روسیه، ازبکستان و تاجیکستان خواهیم داشت.
دکتر پزشکیان با اشاره به اولویت اعلامی سیاست خارجی جمهوری اسلامی 
ایران برای تقویت روابط با همسایگان تصریح کرد: ایران و ترکمنستان مرزی 
طولانی و امن دارند که می تواند بستر تقویت تعاملات مرزی و تجاری باشد. 
همچنین دو کشور در زمینه ایجاد کریدور شمال-جنوب نیز با یکدیگر همکاری 

دارند.
رئیس جمهوری با بیان اینکه در این سفر در دیدار با سران کشورهای همسایه 
درباره گسترش همکاری های اقتصادی، روابط تجاری، سرمایه گذاری های 
مشترک و همکاری در زمینه های نفت، گاز و برق گفتگوهایی خواهیم داشت، 
گفت: امیدوارم این سفر دستاوردهای خوبی در زمینه ایجاد همبستگی، همدلی 

و تقویت ارتباطات اقتصادی و تجاری داشته باشد.
وی سپس با بدرقه رسمی دکتر محمدرضا عارف، معاون اول ریاست 
جمهوری، حجت الاسلام والمسلمین محسن قمی معاون امور بین الملل دفتر 

مقام معظم رهبری و تعدادی از اعضای دولت عازم عشق آباد شد .
دیدار و گفت وگوی رئیس جمهوری با رهبر ملی ترکمنستان

رئیس جمهوری اسلامی ایران صبح جمعه در ادامه برنامه های سفر به 
ترکمنستان، در دیدار با آقای »قربانقلی بردی محمداف«، با اشاره به اشتراکات 
فرهنگی بین دو کشور بر ضرورت توسعه تعاملات فرهنگی ، سیاسی و اقتصادی 
فیمابین تاکید کرد. دکتر پزشکیان با اشاره به دیدار خود با رهبر معظم انقلاب 
اسلامی پیش از این سفر و ابلاغ سلام ایشان به رهبر ملی ترکمنستان خاطرنشان 
کرد: رهبر انقلاب اسلامی ایران عمیقا فرهنگ شناس و فرهنگ دوست هستند و 
شناخت کاملی از »مختومقلی فراغی« شاعر شهیر ترکمن دارند و معتقدند که 
دو ملت ایران و ترکمنستان علاوه بر همسایگی، خویشاوند یکدیگر نیز هستند.
رئیس جمهوری برگزاری سیصدمین سالگرد »مختومقلی فراغی« را اقدامی 
در امتداد وحدت آفرینی در سطح بین المللی دانست و گفت: پیام امروز این 
سمینار و اشعار این شاعر بزرگ مبنی بر وحدت، انسجام و برادری، نشان از 

روح بلند ایشان دارد.
»قربانقلی بردی محمداف« رهبر ملی و رئیس مصلحت خلق ترکمنستان 
نیز در این دیدار ضمن تقدیر از حضور دکتر پزشکیان در مراسم سیصدمین 
سالگرد »مختومقلی فراغی« گفت: از این فرصت استفاده می کنم و از جنابعالی 
درخواست می کنم که سلام  گرم و آرزو های نیک بنده را به رهبر معظم انقلاب 

اسلامی ایران برسانید.
بردی محمداف با اشاره به اشتراکات بین دو  کشور افزود: به کشور برادر 
خود خوش آمدید و امیدوارم حوزه های فرهنگی بین ما و شما گسترش یابد. 
همچنین بابت مشارکت شما در همایش امروز  و  ارائه سخنرانی مهم تان تشکر 

می کنم.
رئیس مصلحت خلق ترکمنستان با اشاره با سفر اخیر خود به ایران گفت: ما 
در صدد تعمیق روابط با همسایگان هستیم و کمیسیون همکاری های مشترک 
در این مدت عملکرد خوبی داشته است. امیدوارم در بحث اقتصادی نیز شاهد 

توسعه همکاری های فیمابین باشیم.
دیدار و گفت وگوی دکتر پزشکیان با رئیس جمهور ترکمنستان

دکتر مسعود پزشکیان ظهر امروز جمعه در ادامه برنامه های سفر به 
ترکمنستان، در دیدار با آقای »سردار بردی محمداف« رئیس جمهور این 
کشور، با تاکید بر اینکه امروز در دنیا نیاز به صلح و برادری داریم، تصریح کرد: 
ما باید در منطقه با محبت و برادری زندگی کنیم و ارتباطات فیمابین را توسعه 
دهیم. رئیس جمهوری با اشاره به سیاست اصولی جمهوری اسلامی ایران و 
نیز تاکید مقام معظم رهبری مبنی بر توسعه ارتباطات با همسایگان و از جمله 
ترکمنستان گفت: ما همسایه بوده و مرز مشترک طولانی داریم و علاوه بر 

همسایگی، خویشاوند نیز هستیم.

دولت

دریادارایرانی:
نیروهایمسلحدربالاترین
سطحآمادگیقراردارند

فرمانده نیروی دریایی ارتش گفت: امروز نیروهای مسلح 
در ارتش و سپاه با وحدت کامل در صحنه های رزم حضور 
مقتدرانه داشته و در هماهنگی ستودنی در رزمایش ها و 

صحنه های نبرد، در بالاترین سطح آمادگی قرار دارند.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی ارتش، امیر دریادار شهرام 
ایرانی در آیین سیزدهمین جشنواره مالک اشتر )اشراف( 
اداره عقیدتی سیاسی نداجا با اشاره به کسب رتبه برتر این 
این جشنواره در بین سازمان های عقیدتی سیاسی نیروهای 
مسلح و نمایندگی ولی فقیه در سپاه پاسداران توسط سازمان 
عقیدتی سیاسی ارتش، افزود: کسب این جایگاه، نشانگر توجه 
مجموعه عقیدتی سیاسی ارتش به فرامین مقام معظم رهبری 
و فرماندهی کل قوا )مدظله العالی( است. فرمانده نیروی 
دریایی ارتش یادآورشد: امروز نیروهای مسلح در ارتش و سپاه 
با وحدت کامل در صحنه های رزم حضور مقتدرانه داشته و با 
اقتدار از کیان مملکت دفاع می کنند و در هماهنگی ستودنی 
در رزمایش ها و صحنه نبرد در بالاترین سطح آمادگی قرار 

دارند.
انسداد مرزهای جنوب شرقی هم دفع دشمن و هم 

خدمت به مردم است
 نماینده ولی فقیه در سپاه پاسداران گفت: انسداد مرزها 
در سیستان و بلوچستان هم جهاد، هم دفع دشمن و هم 
خدمت به مردم است. به گزارش ایسنا، حجت الاسلام عبدالل 
حاجی صادقی در جمع رزمندگان نیروی زمینی سپاه در 
مناطق مرزی جنوب شرق از کارگاه های طرح انسداد مرزی 
بازدید و اظهار کرد: حامل تقدیر و سلام رهبری انقلاب 
اسلامی به شما رزمندگان نیروی زمینی سپاه هستم. وی 
افزود: خدا را برای نعمت رهبری هدایتگر و بی نظیر و نیز 
نعمت سپاه و بسیج شاکریم. سپاه پاسداران به معنای حقیقی 
تامین کننده امنیت و عامل خدمت رسانی است. نیروی زمینی 
با فرماندهی سردار پاکپور عملکرد فوق العاده ای دارد و در دفاع 
از انقلاب، مبارزه با ضدانقلاب و خدمت رسانی به مردم در 
زمان های مختلف عملکرد خوبی داشته است. خدمات نیروی 
زمینی را در زمان کرونا، سیل و زلزله فراموش نکرده ایم. 
حاجی صادقی ادامه داد: امروز شاهد جلوه جدیدی از جهاد 
نیروی زمینی هستیم که اقدام زیبنده دیوارکشی مرزهاست 
که کار زیرساختی و مبنایی است که بسیاری از آسیب ها و 
نگرانی های کشور را برطرف، تردد دشمن را محدود و کنترل 
و بسیاری مسائل اخلاقی، روحی و روانی را حل می کند و 
اقدامی مهم است. وی تأکید کرد: مردم بدانند این کار، آسان 
نیست. شاید صرفاً شاهد کشیده شدن یک دیواری باشیم اما 
اینکه چگونه و چه مراحلی باید گذرانده شود، کجا ساخته 
شود، با چه قالبی درست شود و چگونه منتقل شود، کاری 
است که جز از یک مجموعه نیروی انسانی جهادگر و الهی 
با اراده های الهی برنمی آید.  نماینده ولی فقیه در سپاه گفت: 
بزرگترین کاری انقلاب اسلامی پرورش انسان های  بااراده، 
باقدرت و باعزم راسخ است که کارهای جهادی را باقدرت 
انجام می دهند.  می دانم مقام معظم رهبری از این اقدام به جا، 
فوق العاده خوشحال می شوند، چون این اقدام نه فقط خدمت 
به امنیت کشور بلکه خدمت به آسایش و زندگی مردم هم 
محسوب می شود. این کار هم جهاد، هم دفع دشمن و هم 
خدمت به مردم است. نماینده ولی فقیه در سپاه در ادامه 
سفر به استان سیستان و بلوچستان با حضور در منزل شهید 
»جواد کیخا جهانتیغی« با خانواده این شهید دیدار و گفت وگو 

کرد.

برگزاریرزمایشدریاییمشترکایران
وعمان

رزمایش مشترک دریایی جستجو و نجات توسط نیروی 
دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران و نیروی دریایی سلطنتی 
عمان در آب های سرزمینی این کشور اجرا شد. به گزارش 
ایسنا، رزمایش مشترک دریایی ایران و نجات توسط نیروی 
دریایی جمهوری اسلامی ایران و نیروی دریایی سلطنتی عمان 
با حمایت نیروی هوایی، پلیس و مرکز امنیت دریایی این 
کشور اجرا شد. این رزمایش که در آب های سرزمینی عمان 
انجام شد، شامل تعدادی از برنامه های آموزشی نظامی و به 
کارگیری مهم ترین روش های مدرن برای هماهنگی عملیات 
مشترک جستجو و نجات دریایی و هوایی مطابق با برنامه 
تمرینی تعیین  شده بود. امیر سرتیپ »کیومرث حیدری« 
فرمانده نیروی زمینی ارتش جمهوری اسلامی ایران نیز روز 
چهارشنبه در راس یک هیات عالی رتبه نظامی وارد مسقط 
شد و در پایگاه هوایی السیب مورد استقبال همتای عمانی 
خود، سرلشکر »مطر بن سالم البلوشی« قرار گرفت. هیأت 
اعزامی از نیروی زمینی ارتش جمهوری اسلامی ایران قرار 
است در مراسم پایانی نخستین رزمایش زمینی »شاهین های 
کوهستان ۱« که طی روزهای گذشته بین نیروهای زمینی 
ایران و عمان در منطقه »جیل الاخضر« اجرا شد، شرکت 
کنند. همچنین امیر سرتیپ کیومرث حیدری فرمانده نیروی 
زمینی ارتش با اشاره به نخستین رزمایش مشترک و مرکب 
نیروی زمینی ارتش جمهوری اسلامی ایران و ارتش عمان 
که با حضور نیروهای واکنش سریع دو کشور در عمان برگزار 
شد گفت: بنا به درخواست و دعوت ارتش عمان مبنی بر 
برگزاری یک رزمایش ضد تروریستی، نخستین رزمایش 
مشترک و مرکب نیروی زمینی ارتش جمهوری اسلامی ایران 
و کشور عمان با رویکرد مقابله با تروریسم منطقه، ایجاد امنیت 
پایدار، جنگ شهری و تبادل و انتقال تجربیات دو کشور به 
صورت تاکتیک های روزانه و شبانه در کشور عمان اجرا شد. 
وی با اشاره به اینکه جمهوری اسلامی ایران قادر به برگزاری 
رزمایش های مشترک با کشورهای دوست و همسایه است 
افزود: این رزمایش در دو روز و با حضور یگانهای واکنش 
سریع و نیرو مخصوص تیپ ۶۵ نزاجا و با پشتیبانی نیروی 

هوایی و پلیس کشور عمان در خاک این کشور برگزار شد.

نیرویقدسسپاه:
ستادپشتیبانیکمکهایمردمیلبنان
برایجمعآوریکمکهاینقدی

آمادهاست
نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در اطلاعیه ای 
شماره حساب بانکی ۳۱۰۰۰۴۷۷۱۸۵۶۰ »ستاد پشتیبانی 
کمکهای مردمی لبنان« را برای جمع آوری کمکهای نقدی 
مردمی به لبنان معرفی کرد. به گزارش ایسنا به نقل از 
َّذِینَ ینُْفِقُونَ  سپاه نیوز متن این اطلاعیه به شرح زیر است: ال
ِّهِمْ وَلَا  ا وَعَلَانیَِةً فَلهَُمْ أجَْرُهُمْ عِنْدَ رَب أمَْوَالهَُمْ باِللَّیْلِ وَالنَّهَارِ سِرًّ
خَوْفٌ عَلیَْهِمْ وَلَا هُمْ یحَْزَنـُـونَ )البقرة:۲۷۴( ضمن قدردانی 
از احسان و ایثار ملت مومن ایران در حمایت از مظلومان 
فلسطین در دوران طوفان الاقصی و درخواست های مکرر آنان 
برای کمک رسانی به ملت مظلوم لبنان، شاهد خلق حماسه 

ای ماندگار از نوع دوستی، انفاق و اکرام ملت ایران هستیم.
ویرانی گسترده خانه ها، مدارس و بیمارستان ها، حمله 
به محموله های غذایی و دارویی و قطع مسیرهای انتقال 
کمکهای غیرنقدی، درپی یورش های ظالمانه سفاکان ارتش 
صهیونیستی، شرایط سخت و غم انگیزی را برای مردم مظلوم 

لبنان رقم زده است.

دفاعی


